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28/610-282 

Honlapunk: 

http://www.pecel.vaciegyha

zmegye.hu/ 

Címünk: 

plebania.hirlevel@gmail.com 
Szerkesztők! 

Dévai Zoltán beszámolója alapján írta Dévai Zsuzsanna 

(helyszíni riport 2. rész) 

Az előző részben arról esett szó, hogyan szépül(t) meg a hittante-

rem és a sekrestye. Most áldozzunk néhány sort azoknak a felada-

toknak, amiket bár szükséges lenne elvégezni, az egyházközség (je-

lenleg) nem rendelkezik az ehhez szükséges anyagi feltételekkel.  

Mindenek előtt a gerendázat állapotáról kell szólnunk. Az egyház-

község számára már készült egy ún. faanyagvédelmi vizsgálat, 

mely szerint a hajó felett legalább három gerendát, a toronyban pe-

dig gyakorlatilag az összes faanyagot ki kellene cserélni. Ennek 

több oka is van, elsődleges talán nem is annyira a különböző szer-

ves építőanyagokat támadó fertőzések (melyek ez esetben legin-

kább a templomtornyot támadták), hanem a templombelső rossz 

szellőzése, ami miatt egy-egy szertartás után (főleg a nagy ünnepek 

alkalmával, amikor a templomban is nagyobb a tömeg) gyakorlati-

lag csöpög a gerendákról a lecsapódott pára. A templomfalak (és te-

tőszerkezet) általános vizesedésének azonban nem csak ez az oka, 

hanem a talajvízből felszívódó csapadék is, mivel a vízelvezetésre a 

templom építésekor kialakított ún. „angolárok” (egy külön támfal-

lal kialakított árok az épület alapzata mellet, így az odakerülő víz 

vagy el tud párologni, vagy a szivárgó rendszeren keresztül el tud 

folyni) már betemetésre került.  

A templom tornyának állapota talán (szemlátomást is) a legkritiku-

sabb. A már említett faanyag teljes pusztulása folytán a bádogtetőt 

leginkább a Szentlélek tartja a helyén. Azt, hogy mennyire nem esz-

tétikus (tele van horpadásokkal, itt-ott meg van törve) még a gya-

korlatlanszem is észreveszi. A külső burkolat állapota ugyancsak 
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gyatra, a vakolat tenyérnyi foltokban mállik le a torony külső faláról. Félő, hogy egy nagyobb széllökés el-

viszi, ha nem is az egész tornyot, de a kupolát biztosan. Azonban magának a kupolának a biztonságos le-

emelése is százezres nagyságrendű összeg. Mindez nem azt jelenti persze, hogy az elmúlt években semmi-

lyen állagmegóvás nem történt. A problémák inkább abból származnak, hogy röpke 100 évvel ezelőtt, mi-

kor a templom épült, önmagában egy teljes, komplex egységet alkotott, ahol „minden összefüggött min-

dennel”. Ha a későbbi kisebb –nagyobb javítások közben a nagyobb cél érdekében betemetésre került az 

angolárok, vagy a csillárok üzembe helyezése közben fedél került a szellőzőkre, az egész rendszer sérült 

és a templom eredeti kialakítása során szerepet játszó, kisebb – nagyobb funkcionális feladatot ellátó épí-

tészeti megoldások elvesztek. Mint már az előző heti Hírlevélben olvashatták, a templom teljes felújításá-

nak összköltsége megközelítőleg 92 millió forint. Ebből az egyházközség önrésze gyakorlatilag nulla. Így 

sem pályázati kiírásnak nem felelünk meg (az esetek nagy részében), sem egyházmegyei támogatást nem 

kaphatunk. Nekünk, híveknek kell szívünkön viselnünk templomunk sorsát és megoldást találnunk a 

problémákra.  

Várjuk az ötleteket! 

 

2014. március 21-én a Szent Erzsébet Katolikus Általános Iskola és Óvoda diákjai Ökumenikus Hittanver-

senyen vettek részt a dabas-sári Szent János Katolikus Általános Iskolában. A 3-4. osztályos korcsoportban 

I. helyezést ért el hittanból Bezák Olivér és Dicső Dóra, az 5-6. osztályos korcsoportban II. helyezést ért el 

Dolecsek Fanni és Király Viktória, a 7-8. osztályos korcsoportban Kocsis Adél és Péter Dóra. 

.   
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Március 

22-23. Karitász tartós élelmiszer gyűjtés a hittanterem előterében. 

28. Keresztút az ifjúsági hittanosok szolgálatával 18.00-tól. 

29. Óraátállítás 

30. Olajfa közösség fa ültetése Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepe alkalmából a templomkertben a 

10.00-es mise után. 

30. A Péceli Gyermek és Ifjúsági Kórus koncertje templomunkban 16 órától. 

 

Április 

4. 17.45-től. Keresztút a Szent Erzsébet Iskola diákjainak közreműködésével  

4. Egyházközségünk nagyböjti lelkigyakorlatának első napja Gulybán Gergely görög katolikus atyával, 

az esti mise keretében 18.30-tól. A lelkigyakorlatos misék alatt és után gyónási lehetőség van. 

5. Lelkigyakorlat második napja, mise 17.30-tól, húsvéti Karitász vásár kezdete. 

6. Lelkigyakorlat záró alkalma a 10.00-es misén, szolgál az ifjúsági gitáros énekkar. 

11. Keresztút 18.00-kor a Coelestis Regina Énekkar szolgálatával. 

13. Virágvasárnap, barkaszentelés 

15. Nagykedd 17.30-tól Családi keresztút. 

17. Reggel 9-től a templom takarítása, díszítése. 

17. Nagycsütörtöki szertartás 18.30-tól, utána virrasztás 

18. Nagypéntek, 15.00  Keresztút, 18.30-tól szertartás  

19. Nagyszombat, 9.00-17.00 óráig Szentsír látogatása. 

20. Húsvétvasárnap 

Hajnali 4.30-tól feltámadási szertartások, mise és körmenet. 
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 9.00-tól Ünnepi nagymise. 

21. Húsvéthétfő 9.00-től Szentmise. 

27. Búzaszentelő, mise a péceli gazdákért. 

30. Máriaszerenád 19.00 órától. 

 

 

Alatskay János: Miért vannak az ajtók? 

Kizárják a sötétet, félelmest, 

Az erős, ragyogó fényeket, 

A túlzott hideget, meleget, 

Embereket kirekesztenek. 

 

Ugyanakkor megfognak, 

Kuckónkban kuporogva 

Magunkban álmodozva, 

Szétzúzza a kapcsolatokat. 

 

Néha sután kopogtatván, 

Mások szívének ajtaján, 

A kémlelőn kikandikál 

Azonban nem nyílik a zár. 

 

 

 

 

Mások nálunk próbálkozva 

Járnak nagyon hasonlóan. 

A meg nem értés lesújtóan, 

Csüggesztő pozíciója. 

 

Nyitni kéne, mindenki érzi, 

Mégis nehéz ezt meglépni, 

Az ember a kudarcot féli, 

Mely igen sokszor éri. 

 

Mind reméljük azonban 

Hogy a legfőbb ajtóban, 

Mennyországi bejáróban  

A retesz nincs lakatolva. 

 

Pécel, 2014. március 19. 
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 Nagyböjt péntekjein a keresztúti ájtatosságot 18 órai kezdettel tartjuk meg. 

 Húsvéthétfőn megváltozik a miserendünk. A hétköznapi reggeli szentmisék  ½ 8- kor 

kezdődnek, a szombat esti mise 18 órakor kezdődik. Jelentős változás lesz a vasárnapi 

miserendben is. Vasárnap reggel 9 órakor lesz a szentmise. A 10-es mise megszűnik, és 

helyette este 18 órakor lesz a szentmise!  

 Beiratkozás a Szent Erzsébet Katolikus Általános Iskolába 2014. március 29-én, szomba-

ton a záró foglalkozás után 10 órától 12 óráig az iskolában, és 2014. március 31-én – hét-

főn- 14 órától 18 óráig az iskolában. Szeretettel várjuk gyermeküket! 

 Az idei nagyböjtben is karitász-csoportunk ismételten szeretné az arra rászorulókat tá-

mogatni. Ezért felhívjuk a kedves testvérek figyelmét a tartós élelmiszer-gyűjtésünkre: 

2014. március 22-én, szombaton, továbbá 23-án, vasárnap, szentmisék előtt és után. 

Élelmiszer-adományaikat a hittanterem előterébe, anyagi támogatásukat pedig a kari-

tász perselyébe tehetik. Kérjük,  

és előre is köszönjük a rászorultak nevében, a kedves testvérek segítő támogatását. 

 Szombaton az esti mise után felnőtt katekézis lesz a hittanteremben. 
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10.2 Szent az Egyház. Az Egyház bűnös tagjai. 
 

Az alapításának az első pillanatától kezdve voltak Isten Egyházában „emberek, akiket jótettekben buzgólkodó 

választott népévé tett.”7 Mondhatjuk, hogy „az Isten Egyháza szünet nélkül ad az embereknek lelki táplálékot. A 

szent férfiak és nők új nemzedékét teremi és képezi ki Krisztusnak.”8 Szentség – a fejben, Krisztusban van meg 

teljesen, minden árnyék nélkül, ez a szentség visszhangot talál sok tagjában, a természetes és természetfö-

lötti erények példamutató gyakorlásából származik.  

Szentség hősiesen mutatkozik meg azokban, akik „húsból és vérből vannak, de nem a hús és vér szerint élnek. A 

földön élnek, de otthonuk a mennyország ... Másokat szeretnek és a mások üldözik őket ... Rágalmazzák őket, s ők ál-

danak. Rosszindulatot szenvednek el mások részéről, s ők tisztelik bírálójukat ... Magatartásuk ... az Isten erejének a 

megnyilvánulása.”9 Nem tudjuk számon tartani azokat a hívőket, akik hősiesen élték meg a hitüket; mind a 

mennyországban vannak, bár az Egyház csak kevesüket állította példaképpé, azaz avatta szentté. Úgy-

szintén, lehetetlen megszámlálni azokat az anyákat, akik nagylelkűen nevelik fel családjukat tele hittel, 

anélkül, hogy magukra gondolnának; a mindenféle foglalkozásban tevékenykedő munkásokat, akik meg-

szentelik a munkájukat; a diákokat, akik hathatós apostoli munkát végeznek és akik vidám lélekkel ellent 

tudnak állni az divatos véleményeknek; és a rengeteg beteget, akik örömmel és nyugalommal ajánlják fel 

az otthoni vagy kórházi szenvedéseiket a hitbeli testvéreikért. 

Az Egyháznak ez a kisugárzó szentsége néha elhomályosodik a sok tagjának személyes nyomorúsága mi-

att. Láthatjuk azonban, hogy éppen úgy, minta kép is fényből és árnyékból tevődik össze, azok a hűtlen-

ségek és gyengeségek, mint egy ellentét, kiemelik és szükségessé teszik a Szentlélek megszentelő jelenlétét 

az Egyházban: a nagy gyengeség és kísértések közepette romlatlanul tartja az Egyház szentségét. 

„Senki sem tölt új bort régi tömlőkbe.” Krisztus tanításának az isteni potenciája, az élet ereje, – melyet nekünk 

adott, amikor megalapította az Egyházat –, mindegyikünk lelkében ott kell, hogy legyen. A tartály hibát-

lan kell, hogy legyen, mert ha hibás, akkor csődöt mond és csalódunk benne. Ha van hitünk és szerete-

tünk, érthető lesz számunkra, hogy az Egyház szent, míg a tagok hibásak és bűnösek. Benne „a jó és a rossz 

egyszerre van jelen. Benne megtalálható a gyermekek sokfélesége, ugyanis a hit hozza létre ezt az egységet, mely nem 

szünteti meg az egyéni képességet és tulajdonságokat. Megújítja őket, bár a hibájuk folytán nem mindegyiket sikerül 

teljes mértékben a kegyelem szabadságába vezetnie.” 10 Az Egyház a gyűjtőhelye az embereknek, a szenteknek, 

akik elérték már az örök végzetüket a mennyországban; és a még-nem-szenteknek, akik tisztulási folya-

matot élnek át a tisztítóhelyen, amíg várják a végleges jutalmukat; és a küzdőknek, akik itt a földön foly-

tatnak harcot a hibáik és a rossz hajlamuk ellen, hogy hűek legyenek Krisztushoz.  

Az nem helyes, – ugyanis ez igazságtalanság lenne –, hogy az Egyházat elítéljük egyes tagjainak a maga-

tartása miatt, akik közömbösek Isten gesztusai iránt. Ez egy komoly igazságtalanság, mely Krisztus áldo-

zatát alig veszi figyelembe. Ugyanis „Krisztus szerette az Egyházat, és föláldozta magát érte, hogy a keresztség-
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ben az élet igéje által tisztára mosva megszentelje. Ragyogó tisztává akarta tenni az Egyházat, amelyen sem szeplő, 

sem ránc, sem egyéb efféle nincsen, hanem szent és szeplőtelen.”11 

Ne felejtsük el a Mi Asszonyunkat, szent Józsefet és a számtalan mártírt és szentet; mindig szemünk előtt 

kell tartani a tanításának igazságtartalmát, istentiszteletének szentségét, a szentségeket, valamint az Egy-

ház erkölcsi tanítását. Vegyük gyakran tekintetbe a keresztény erényeket és az irgalmasság cselekedeteit, 

melyek oly sok keresztény életét ékesíti és fogja ékesíteni mindig. Ez arra fog késztetni, hogy úgy visel-

kedjünk, mint az Egyház jó gyermekei, őt mindig jobban szeressük és hogy imádkozzunk a legnagyobb 

szükségben lévő testvéreinkért.  

 

 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Felelős kiadó: Burger Ferenc • Szerkesztőbizottság: Burger Ferenc, Varga Ili., Dévai Zoltán. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 

Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

www.pecel.vaciegyhazmegye.hu 


